

## یادداشت روز

## اینستکس،

## باز یچه‌ای که به بازی گرفته نشد

حک‌شور اروپای انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه‌ای مشترک، از تجل سازوکار مالی «اینستکس» (Instrument in Support of Trade Exchanges) خبر دادند.
سازوکار مالی موسوم به اینستکس در حقیقت جایگزین اروپای برجام بود. شاید در چند سال اخیر خبر خاصی درباره این سازوکار مالی منتشر نشده بود اما در حد فاصل زمستان ۱۳۹۷ و پاییز ۱۳۹۸، این کلدیواره در صدر اخبار قرار داشت و رسانه‌های زنجیرهای و برخی مقامات دولت قبل با آب و تاب آن نام برده و به تعریف و تمجید از این کاتال مالی می پرداختند. «اینستکس» نتشسان داد اروپا می تواند مستقل عمل کند(رواحی:۱۴ بهمن ۹۷)»، «اینستکس ارزشی استراتژیک دارد(طرفه:۱ تیر ۹۸)»، «اینستکس به‌عنوان یک سازوکار تجاری برای حفظ روابط اقتصادی با ایران… فی نفسه ارزشمند است (عراقچی:۴ آذر ۹۸)»، «اینستکس حکم دلار کافغی را دارد و بیشتر از ایران، در جوامع بین‌المللی تاثیر برادر است و فعال شدن آن می تواند ایران هراسی که در دنیا به‌وجود آمده و باعث شد کمتر شرکی رسک معامله با ایران را قبول کند» (روزنامه اعتماد)»، «اینستکس کلید خورد؛ باید به اینستکس فرصت داد و سازمان کاری که اثر سیاسی آن برای گذر از دوران فراپویان مهم‌تر از گشایش‌های اقتصادی آن است. روزنامه شرق)»، «استقبال بخت خصوصی از اینستکس، روزنامه ایران)»، «فرصت‌های اینستکس(روزنامه اعتماد)». …لغت‌پیش‌ای از این اظهارات و اظهارات نمایندگان است.

نکته قابل توجه اینجاست که در همان مقطع منتقدان دولت با استناد به دلایل فنی و کارشناسی تأکید داشتند که این سازوکار مالی، منفعتی برای ایران نداشته و قابل دفاع نیست.

پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای در اردیبهشت ۱۳۹۷، اروپای‌ها وعده دادند که حداکثر تا ۱۰ خرداد همان سال بسته پیشنهادهی خود یعنی بر تصمیم اجرای تعهدات برجامی، ارز ارائه دهند. هر همین اساس اروپا می‌بایست پس از خروج آمریکا از توافق، یک قطعه‌نامه در واکنش به تقاضای ۲۳۳۱ توسط آمریکا صادر می‌کرد، با تحريم‌های آمریکا مقابله می‌کرد، روابط بانکی برای تجارت با ایران را تقصين می‌کرد و درباره خرید نفت از ایران تعهد می‌داد و همچنین از مطرح کردن موضوعات موسکی و منطقه‌ای امتناع می‌کرد.

اما هیچ‌کدام از موارد فوق رخ نداد و در نهایت اروپا وعده داد که یک کاتال مالی- که حتی یک‌دهم تعهدات برجامی نیز نبود- را ارائه‌اندازی خواهد کرد. روزها هفته‌ها و ماه‌ها سپری شد و تعهدات برجامی اروپا که -به‌دلیل گسختنای طرف اروپایی و انفعال دستگاه دیپلماسی خود- قبل- به کاتال مالی تقلیل داده شده بود، در مورحله به «اس‌پی‌وی» (مبادله نفت در مقابل کالا) و سپس «اینستکس» (مبادله نفت نقد دیگر کشورها با غذا و دارو) رسید؛ براساس آنچه در اینستکس آمده بود ایران باید از حاصل از فروش نفت را به بانک‌های اروپایی منتقل می‌کرد. در مقابل از کشورهای اروپایی - و نه هیچ‌ان دیگر- کالا خریداری می‌کرد، می‌ماند نه هر که تلاشی، بلکه تلفظ اعلام فرود بودی. در همان مقطع بانکی اروپایی به صراحت تأکید کردند که تصمیم آمریکا درباره تحريم روابط تجاری با ایران را محترم می‌شمارند و حاضر به نادیده گرفتن آن نیستند!

اما انحلال اینستکس توسط ایران، جذب چندین برپنر متصادق نگاه حکیمانه و دوراندیش‌پشنامه و عمیق رهبر معظم انقلاب به حوزه‌های مختلف و از جمله حوزه سیاست خارجی است. رهبر حکیم انقلاب- به ۱۱ خردادین ۱۳۹۸- در اجامع زائران مردم مطهر رضوی فرمودند: «رفقهی برجام، وظیفه اروپای‌ها چه بود؟ خب یک قرارداد هفت‌جانبی‌ه بسته شده بود… شش کشور و ایران این طرف؛ هفت کشور- یک‌طرف که آمریکا است؛ این‌خار شده بود؛ وظیفه طرف‌های دیگر چه بود؟ وظیفه اروپای‌ها این بود که این‌ستکس در مقابل آمریکا، می‌گفتند ما به تعهد خودمان پایبندیم؛ تعهد آنها این بود که تحريم‌ها به‌طور کلی برداشته بشود؛ باید محکم می‌استانند، اما به‌پاشنه‌های مختلف می‌توانستند. علاوه بر آن در مقابل آمریکا می‌توانستند، نقد به‌عنوان به‌عین نکته تمام به ما تأکید کردند و می‌کنند که «میاد» از برجام خارج بشویند.» عملاً از برجام خارج شده‌اند؛ یعنی حتی تحريم‌های جدیدی را علیه ایران به وجود آورده‌اند.»

ایشان در ادامه تصریح کردند: «ای واقفان اروپای‌ها! است؛ از اینها می‌شود توقع داشت؟ این کاتال مالی‌ها هم که اخیراً مخدوم گفته می‌شود یک کاتال مالی درست کرده‌اند، این به شیوهی شبیه است، البته آنچه آنها نمی‌تواند تخلی است. این هیچ معنای ندارد. آن چیزی که وظیفه اروپا نیست با اینجه خود داردند مطرح می‌کنند زمین تا آسمان فرق می‌کند. در آخرین مسئله بین‌المللی ما، باز اروپای‌ها مثل گذشته تا پشت جندب خیز شدند، به ما خیانت کردند. از اینها توقع نمی‌شود داشت؛ هیچ توقعی نمی‌شود داشت.»

رهبر معظم انقلاب همچنین ۱۰ مرداد ۹۹ در بخشی از بیانات به مناسبت عید سعید قربان فرمودند: «روپایی‌ها هیچ کاری برای مقابله با تحريم‌های اروپا نکردند و آنچه که به نام اینستکس نیز مطرح کردند، باز یچه‌ای بود که محقق نشد.»

سید اله اینستکس یک بازیچه‌ای بود که هیچ متفق نشد. دقیقاً مشابه ماجرای اودینوف

به یاد طرفداران فعال سال‌های ۸۲ تا ۸۴ در دولت اصلاحات. عهدشکنی و

گسختنای تروئیکای اروپایی موجب شد تا هیچ دستاوردی از توافق سعیدآباد

عاید مردم کشورمان نشود. تروئیکای اروپا در موضوع برجام نیز دقیقاً مشابه سعیدآباد عمل کرد. تنها در یک نمونه، «همدیوکار طرفه» وزیر امور خارجه سابق- مهر ۹۶ در مسال پس از امضای برجام- گفت: «خبر نمی‌توانیم حساب بانکی در انگلیس باز کنیم.»

تروئیکای اروپا یا انحلال سازوکار پی‌فایده اینستکس، ضمن اثبات پادویی برای آمریکا، بار دیگر ثابت کرد که به هیچ‌عنوان قابل اعتماد نیست. حالا سؤال این است که اقدامی همچون انحلال سازوکار مالی اینستکس توسط اروپا، از چه جنبه‌های اینستکس است؟
پس از اثبات بی‌خاصیت بودن آن، چه دستاوردی برای طرف اروپایی دارد؟

بسیخ را باید در خیانت طرف غربی جستجو کرد. این قبیل اقدامات بیشتر با هدف تأثیر گذاری روانی بر بازار ارز در ایران انجام می‌شود. شوک‌های کوچک و منفعت با هدف افزایش دلار و تقویت بازار در طولانی‌مدت در ایران، طرف اروپایی براساس این عملیات روانی، بگروز با اعلام بسته تحريمی جدید و بار دیگر با صدور هشدار به اتباع خود برای لغو سفر به ایران، بگروز باخاطر سفر غیرمجاز و اختراع دیپلمات‌های اروپا و برای دیگر با شایعه‌پراکنی در جهت احتمال صورت قطعنامه ضدایرانی در شسورای حکام، برای اجرای این عملیات روانی حوراک تهیه می‌کنند.

از سبب سود تروئیکای اروپا همیشه در تقلاست تا به ایران ضربه بزند، یک روز در پوشش توافق و روز دیگر در قالب جنگ ترکیبی. در ماه‌های گذشته بعضی از دولتمدای حیثیت اروپایی با همه امکانات به میدان آمدند و با استفاده از جنگ‌های اطلاعاتی، رسانه‌ای و ظرفیت تبلیغی مجازی، دست و پا زدند تا همه ملت ایران ضربه بزنند.

همگان طوع که اشاره شگفتی، اقداماتی از قبیل انحلال کاتال بی‌خاصیت اینستکس، با هدف تأثیر گذاری روانی بر بازار ارز در ایران انجام می‌شود. این حال-حالی خوشیخته‌اند تلاش مجددانه دولت در حوزه سیاست داخلی و همچنین ورودکرد فعال، پویا و مقتدرانه در سیاست خارجی، دشمن را در جنگ ترکیبی علیه مردم ایران کاملاً گدگشته است. شبان به آن نشان که با فالکلهای کوتاه پس از اعلام خبر انحلال اینستکس و ادعای طرف اروپایی در مقصرنمایی ایران در انحلال این سازوکار، پس توافق ایران و عربستان در یکن، در صدر اخبار قرار گرفته و معادلات آمریکا و اسرائیل و تروئیکای اروپا در عملیات روانی ذیل جنگ ترکیبی را به هم می‌ریزد.

روپای‌ها به جای این شامورنی‌بازی‌ها و شعبده‌بازی‌های سخیف با هدف التهاب در بزاهای ایران، عقده‌هاست خود را با حقیقت باز کرده و اروپا، آمریکا و اسرائیل را در نظم جدید جهان ببینند. در حال حاضر حتی عربستان سعودی نیز متوجه شده که آمریکا در نظم جدید جهانی جایگاهی ندارد.

در کنار افول روزافزون اروپا، این روزها رژیم صهیونیستی نیز وضعیت فرخنج و اسفناکی دارد. در حال حاضر فقط یک رژیم سیاسی در دنیا است که مقامات آن به فریب‌الووف بودن فروپاشی‌اش شادمان می‌دهند و آن رژیم موقت اسرائیل است.

بنوعی بسترکند متعدد، در شرایط فعلی، ایران در منطقه غرب آسیا ابتکار عمل را دست‌در دارد. کارشناسان معتقدند که از سرگیری روابط ایران و عربستان یکی از پیش‌درمان‌های گسترش و تقویت گروه ورکیس و بیمنان شناگهای و در نهایت تضعیف پرتروال وولاد بود. کارگردین بر گزارش این شومته است: «توافق ایران و عربستان نشانگر عزت برای سیاست خارجی مستقل از غرب است.»
پیش از این، «فیلاکس گروزوی» رئیس‌جمهور اسبق فرانس گفته بود: «محموریت ایران در حال گذار از غرب بدیزوب به مشرق اورپا یعنی آسیا است. ایران در گذشته بر جهان سلطت داشتیم، اما در حال حاضر به هیچ‌ وجه سلطت نداریم.»
«جوزوب بولر» مسئولکن سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتش چنین نتیجه گرفته بود: «مستگلان متحدین سیاست خارجی خود را در اظهاراتش رهبری می‌کنند.»
روود به عصر آسبنا صحبت می‌کنند. این اکنون در مقابل چشمان ما اتفاق می‌افتد. ما در دنیایی بدون رهبری زندگی می‌کنیم که در آن آسیا به‌طور فزاینده از نظر اقتصادی، امنیت و فناوری اهمیت پیدا خواهد کرد.»
همان‌طور که مقامات و رسانه‌های غربی اذعان کرده‌اند، نظم جدید جهانی به‌سرعت در حال شکل‌گیری استست و نقش ایران در این نظم جدید، غیرقابل انکار است. دیگر تاریخ لتقنای شامورنی بازی تحت عنوان «بجاد اینستکس» و «انحلال اینستکس» گذشته است.

مسعود اکبری

گزارش خبری تحلیلی کیهان

## توافق ایران و عربستان

## ضربه کاری به آمریکا و رژیم صهیونیستی

می‌توانند دو کشور با تأکید بر احترام به حاکمیت و عدم دخالت در امور داخلی بگذرند و زمینه اجرای موقتانه همکاری‌های امنیتی افزایشده در تاریخ ۱۳۸۰/۱۱/۲۸ خورشیدی برابر با ۲۰۰۱/۱۱/۱۷ میلادی و نیز موقتانه‌نامه عمومی همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، سرمایه‌گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان، امضا شده در تاریخ ۱۳۷۳/۳/۱۶ خورشیدی برابر با ۱۹۹۵/۵/۲۷ میلادی توافق کردند.
سه کشور اراده همکاری در جهت به‌کارگیری تمامی تلاش‌های برای تقویت صلح و امنیت منطقه‌ای بین‌المللی اعلام می‌نمایند.»

### مذمیان اصلاحات، مذاکره و یاد نگردد

توافق ایران و عربستان، علاوهبر آمریکا و اسرائیل، جرسان فرگیرا در داخل کشور را نیز تحسین و برپیشان کرده است. این طیف مدعی است که اقدام دولت در توافق با عربستان، دقیقاً همان نسخه‌ای است که این جریان پیش از این پیشنهاد داده بود. اما این ایتدا هیچ نسبتی با واقعیت ندارد. چرا که اولاً برخلاف نسخه پیشنهادهی جریان مدعی اصلاحات در سیاست خارجی مبنی بر امتنازدهی یکطرفه ایران به طرف مقابل، مذاکره و توافق اخیر ایران و عربستان متصادق است. توسعه‌یافته‌ها در مذاکره و توافق اولیه در روابط تهران-ریاض، قطعاً نتوانند به عنوان اجاره آمریکائی‌توان از موضع اقتدار در مذاکرات و توافق ورود کرده است. ثانیاً، امرآیه طرف مقابل در ایران رخ ندهاده است. این در حالی است که طیف مدعی اصلاحات همچونان امریکا(کدامی! جهان‌فصلاد کرده) و پادشاهی عربستان سعودی با سپس خبری از عیب‌ها و نارسایی‌های طرف مقابل به‌عنوان پیش‌نیازی برای مذاکرات و توافق مدعی‌اند که ایران اجازه آمریکائی‌توان از سیاست خارجی به کوچک‌ترین اقدامی دست نهد.
ناگفته نرزد است مذمیان اصلاحات کمی هم درباره دیپلماسی و سیاست خارجی مطالعه کرده و بلداند که این اقتدار است که احترم می‌آورد، رویدکرد عمل در متن‌زبانی است. قطعاً اینجاست که در شش‌زایی از سیاست خارجی دامن می‌زند، دیپلماسی متغلاانه است.
یپتر است مذمیان اصلاحات مذاکره و یاد نگردد.

### امید عالیپان: روابط ایران و عربستان ظرفیتهای بزرگی در اختیار منطقه قرار می‌دهد

به دنبال توافق ایران و عربستان

## اخبار کشور

## گفت و شنود

## ادا در نیار!

گفت: مگه آمریکا با این توهم که ایران قصد حمله به عربستان را دارد! صدها میلیارد دلار از سود باج گرفته بودی؟!
گفتم: برمنگوش لعنت! ولی نه فقط کار برای عربستان نکرد، بلکه روز به روز بر مشکلات آن اضافه کرد.

گفت: مگه اسرائیل قرار نبود با طرح ابراهام (براهیم) با کشورهای عربی روابط طبیعی بین جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی طرفیت‌های بزرگی را در اختیار دو کشور، منطقه و جهان اسلام قرار می‌دهد. وی افزود:

«سیاست همسایگی به‌عنوان محور کلیدی سیاست خارجی دولت سیزدهم، و جهان اسلام قرار می‌دهد.»
وی افزود: «به‌زمن و زمان بد و بیراه می‌گویند و هر‌کدام دیگری را باعث این بدبختی خود می‌دانند!

گفتم: برایش شیشه توی پاش رفته بود و جیغ می‌زد که یکی بیاد شیشه رو از باش در بیار!د کی اوامد بر سپید؛ شیشه رو در بیارم؟! بارو که حسابی کلافه شده بود، گفت: پَه تَه پَه، ادا ی منو در بیار!

سفری باکو در تل اوپو:

## باز گردانی دیپلمات‌ها از ایران به معنای قطع رابطه نیست

سفیر جمهوری آذربایجان در تل اوپو ضمن تکذیب گزارش رسانه‌های صهیونیستی درباره همکاری‌های ضدایرانی باکو و تل‌اوپو، تأکید کرد که بازگردانی دیپلمات‌های جمهوری آذربایجان از ایران به معنای قطع ارتباط با آن کشور نیست.
سفیر جمهوری آذربایجان در تل‌اوپو گفت: «جمهوری آذربایجان رساله‌های صهیونیستی درباره همکاری‌های ضدایرانی باکو و تل‌اوپو، تأکید کرد که بازگردانی دیپلمات‌های جمهوری آذربایجان از ایران به معنای قطع ارتباط با آن کشور نیست. سفیر جمهوری آذربایجان در تل‌اوپو گفت: «جمهوری آذربایجان رساله‌های صهیونیستی درباره همکاری‌های ضدایرانی باکو و تل‌اوپو، تأکید کرد که بازگردانی دیپلمات‌های جمهوری آذربایجان از ایران به معنای قطع ارتباط با آن کشور نیست.»

«مختر حصفاد» سفیر جمهوری آذربایجان در تل‌اوپو در مصاحبه با رسانه‌های صهیونیستی «هرزول‌هپست» اظهارتش به تصمیم باکو مبنی بر خروج جده دیپلمات‌های خود از ایران و اشاره و تأکید کرد «تصمیم بازگردانی دیپلمات‌ها به کشور به معنای قطع ارتباط با ایران نیست»
او همچنین درخصوص تسلیحات خریداری‌شده از تل‌اوپو از سوی جمهوری آذربایجان و هواییهای تباری که این تسلیحات را حمل کرده‌اند، درباره تعداد این هواییها اظهار بی‌اطلاعی کرد، اما با این وجود تأکید کرد که رژیم صهیونیستی یکی از بزرگ‌ترین خریدکنندگان تسلیحاتی به جمهوری آذربایجان است. حصفاد بیان اینکه نمی‌فهمد چرا درباره دید تسلیحات از اسرائیل گرفته شده، افزود: «هر کشوری مسئول پاسداری و انتقال محموله‌های تسلیحاتی و مهمات از اسرائیل به جمهوری آذربایجان را تأیید می‌کند. هر کشوری آذربایجان نیز از این قاعده مستثنی نیست.»

سفر جمهوری آذربایجان ضمن

صفحه ۲
شنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۱
۱۸ شعبان ۱۴۴۴ – شماره ۲۳۲۶۱

## کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳ - ۳۰۰۰۷۱۹۳۲

هیچ شکی در مشکلات اقتصادی که همه به ویژه قشر مستضعف را درگیر خود کرده نداریم، ولی در کنار این مشکلات تلخ‌رمغ همه خیاستانهای دشمنان برای شکست انقلاب و تحریم‌های فلج‌کننده امروز به اقرار خودشان اعتماد و تسکون‌های بزرگ منتقل از غرب در سال آینده شاهد کاهش مشکلات اقتصادی در کشور باشیم .

شبیخی
غبرگراها همه توجهات خود را روی اخبار بد متمرکز می‌کنند و اصلا قادر به دیدن خبرهای خوب نیستند و این روزها که دست‌های پیدا و آبیاری دشمنان برای فشار حداکثری به مردم با قیمت ارز و سکه بازی کردند چنان با آب و تاب این اخبار را پوشش دادند که گویا هیچ نقطه مثبتی در کارنامه دولت نیست و خبرهای خوب سفر رئیس جمهور به چین و دستاوردهای آن، هیچ‌یک از محاسبات مردم را در پیوسته نگه‌دارد.
۲۸ کیلومتر تونل و ۱۱ کیلومتر کانال، تولید مویشک هاپرسونیک، تلسکوپ صدخانه ملی با قابلیت رصد اجسام بنور با فاصله ۷ میلیارد سال نوری، امانداری بالایشگاه فرسوزیمینی در وتزلاول... اصلا دیده نشد و روزنامه‌های زنجیره‌ای باسکوت از کنار آن گذشتند.

امیدواریم این دولت با حفظ منافع ملی کشور و بدون باج دادن به دشمن بتواند مذاکرات را به نتیجه برساند.

عنبرستانی
آقای گروسی رئیس آژانس بین‌المللی بارها به ایران آمده و رفته است. مردم ملامه به آمدن و رفتن این افراد که عامل مستقیم غرب هستند امیدي ندارند و معتقدند قیافت بعد به خدا و توانمندی‌های خودمان امیدوار باشیم.

سوده
هیچ سبک مخالف نقد دولت دکتر ریسی نیست. ولی کسانی که در گذشته

با مدیریت فشل خود کشور را به مرحله خطرناک رساندند نباید اجازه داشته باشند به سیاه‌نمایی دولت بی‌درازدند. جناب همتی که طرف دو سال قیمت ارز را سه برابر کرد چقدر ناراد توی کوبیدن دولت درساره امروز بازار ارز و سکه رخ بگوید. هر چند تعداد منکر پشت‌بده‌ها و دشمنی‌های بدخواهر و بیرونی و فرگیرگران داخلی هستند که قصد به سقوط کشاندن دولت جهانی و انقلابی دارند.

مغزوی
روزنامه آفتاب بزد که در دفاع از ناکارآمدترین دولت پس از انقلاب حامی خود یعنی دولت یازدهم و دوازدهم سنگ تمام گذاشته بود حال برای عرس‌خام و کیهان و بدسترسول محترم آن می‌تازد که تا کجا می‌خواهید از دولت و وزارتین دفاع بنده این روزنامه منکر پشت‌بده‌ها و دشمنی‌های بدخواهر و منافقین داخلی و خارجی در بحث ارز و سکه است و همه چیز را در پی نخور و بودن زورا می‌داند و از این سؤال فرار می‌کند که دولت ۸ ساله با تجربه‌های بعضا چند دهه چقدر گلی بر سر مردم زدند جز «دستاوردها»!

آقاجللو
در جریان کاهش آب دریاچه ارومیه شاید هزاران مطلب نوشته شد که بعضی از سسر دلسوزی بود ولی بسیاری با هدف یأس‌افرینی تولید و منتشر شدند. حال که دولت با اخذ تونل ۳۶ کیلومتری و انتقال آب سد گنی سبب شدن فرار آب از خشکشانندی دریاچه نداد همان‌ها که دیزوز یأس‌افرینی می‌کردند امروز سکوت اختیار کرده‌اند.

چاوشی
طرح بزرگ انتقال آب سد گنی به دریاچه ارومیه همزمان با ولادت امام حسین(ع) و اعیاد شعبانیه که شامل ۳۶ کیلومتر تونل و ۱۱ کانال کاتال است موجب شد با دستار پرتوآمن همدندان ایرانی نفس دوباره حیات و زندگی به این دریاچه کشورمان دمیده شود.

سا
پس افتتاح پروژه بزرگ انتقال آب به دریاچه ارومیه از طریق احداث تونل ۳۶ کیلومتری انتظار مردم این بود که سلبریتی‌هایی که آه و ناله‌شان درباره خشک شدن این دریاچه تا آن طرف دنیا رفته بود امروز هم در ستایش این حرکت عظیم جهانی حرفی بزنند. ولی ماجرا چیز دیگری است.

صاتی
در اثر بورش وحشیانه مهاجران صهیونیست ساکن شهرک‌های کرانه باختری به حواره در جنوب نابلس ۱۰۰ فلسطینی زخمی و تعدادی هم شهید شدند. حوادث مشابه دیگری هر روز در بقیه شهرهای کرانه باختری در جریان است. ضمن محرومیت شهروندی و وضعی‌های کودک‌ککش، به نظر می‌رسد تنها راه این است که جبهه مقاومت در تسلیح جوانان فلسطینی تسرع نمایند تا نمادان این حمله‌های وحشیانه ارادل و بواش صهیونیستی به مردم مظلوم فلسطین نباشیم.

مناطقی
وقتی با کشورهای مثل روسیه و چین ارتباط برقرار می‌کنیم نباید توقع داشته باشیم مسئولین هر دو کشور باید در تمام مسائل مثل مفر کنند. در تمام دنیا همه کشورها دنبال منافع خود هستند.

سا
با توجه به توصیه‌های مکرر مقام معظم رهبری امام خاسته‌ای به مهار تورم و ثبات اقتصادی کشور، امید است قوای سه‌گانه با نشست‌های تخصصی هماهنگ در مهار تورم و کنترل ارز و سکه را بایبند و اجرا کنند و نگراندن نشقه‌های دشمنان اروپا تأمید کردن مردم عمل شود.

مختدور: حسن‌زاده، حیدری و...
چسور اسحاقی جنایتکار و اروپای محبته دامن به تحريم‌ها می‌افزاید و از سوی دیگر از مذاکره با ما دم می‌زنند! مجلس و دولت نیز در تحريم‌ها مقابله به مثل نمایند و صرفاً به محکوم کردن اکتفا نکنند.

جلالی
با توجه به ایام پرتدد بازار و شلوغی بیش از حد مترو مسئولین امر لطفاً باپایان سال به افزایش حرکت قطارها اهتمام ورزند تا نمادان این همه محرم مسافر را

در مترو که واقعا در برخی مواقع به تنگی نفس عده‌ای منجر می‌شود نباشیم.

سا
شهادت دکتر اسماعیل احمدی مؤرخکل حوزه ریاست و مشاور وزیر ورزش که مسئول جبهه جهانی منتظران خورشید بود در ساحه هوایی بالگرد در شهر بافت استان کرمان بار دیگر ثابت شد پایان مأموریت یک بسیجی شهادت است. واقعا حیف بود چنین فرد جهانی د بستر و به مرگ طبیعی بمیرد.

سنایی
رضا دارایی آتش‌نشان فداکار تهرانی که ریاست ایستگاه ۱۲۰ آتش‌نشانی تهران را برعهده داشت و حین عملیات اطفای حریق ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار با سقوط به گودال آسانسور به شهادت رسید یک قهرمان محسوب می‌شود چرا که جان عزیز خود را فدای مردم کشور کرد.

کازمی

## ان‌الله و ان‌الله راجعون برادر ارجمند

## جناب آقای مجید قلی‌زاده

### مدیرعامل محترم خبرگزاری تسنیم

ضایعه رحلت انقلابی خودم و یار امام و رهبری مرحوم **دکتر حسن غفوری‌فرد** از تسلیت می‌گویم.
خدای منای برای آن فقید سدید که عمرش را صرف مبارزه و مجاهده در اه زمانهای انقلاب اسلامی و خدمت به مردم نمود، غفران و آمرزش الهی و برای جنابهای و بازماندگان ایشان صبر جمیل و اجر جزیل مستلت می‌نمایم.

### حمیدرضا مقدم‌فر- مشاور فرمانده کل سپاه

## خبر ویژه

چند آمریکایی منتشر شد و نمازی در آن نوشت که هفت سال پیش پارک اولیاما رئیس‌جمهور پیشین آمریکا گروگان‌های آمریکایی در ایران را آزاد کرد اما او وجود این که وعده داده شده بود را خراب می‌داند. دیگرنه او، همواره زندانی است.
سیماک نمازی در مهرماه سال ۱۳۹۴ در جریان سفری به ایران بازدید شد. ایران اینترنشنال می‌افزاید: باقر نمازی پدر و پسر او در مقام‌های سابق یونیفد اوتد، اوتد، ژانی که برای پیگیری وضعیت فرزندش به ایران رفت، بازدیداشت شد. این دو شهروند ایرانی- آمریکایی به اتهام جاسوسی و همکاری با دولت آمریکا با ۱۰ بهار زندان محکوم شدند، باقی ماندن سیماک نمازی در زندان در شرایطی است که احتمال احیای برجام کاهش یافته و جمهوری اسلامی در ماههای اخیر با به زندانیان ودنابعیتی و بازداشت‌های فزاینده است.
بایدن به تاخیز از پادشاه ممان برای تلاش‌های این کشور در زمینه آزادی زندانیان آمریکایی تشکر کرد اما هیچ‌نشماری به به زندانی خاصی نکرد. علاوه بر سیماک نمازی، اکنون مراد طاهماز و عماد شرقی آزاد شده‌اند. این آزادی‌ها زندانیان در ایران هستند.

مصحاحه نمازی و استناد او به ماجرای دلار ۹۶ در حالی است که دولت آمریکا از آن زمان ضمن آزادی‌سازی چند میلیارد دلار از اموال ایران، وعده نود تحريم‌ها را در وقت موافقت کنده‌اند و بی‌چشمی و پرورش در انجام تعهدات را نداشت. **کابوس ضربات سایبری ایران اسرائیل را رها نمی‌کند**
رژیم صهیونیستی می‌گوید: به حمله سایبری ما گذشته به یک دانشگاه ایران رژیم موجب تعطیلی آن شده است.
به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، اداره ملی سایبری این رژیم اعلام کرد: گروهی مرتبط با نهاد اطلاعاتی ایران در حمله اینترنتی ما گذشته به تکنیون که او مؤسسان پژوهشی و آموزشی اسرائیل است، دست داشته است. حمله به انستیتوی تکنیون از سوی گروهی که خود را «آب گل اود» می‌نامد انجام شده است. گفته می‌شود همین گروه در شمار زدنیان حمله سایبری در مناطق مختلف دنیا نقش داشته است.

این اداره همچنین گفت: در این تحقیقات روشن شد که در حمله مذکور از بدافزاری استفاده شده که به رمزگذاری سیستمهای عملی طراحی شده است. سید بلذافر از آن هنگام به دیگر مقامهای اطلاعاتی اسرائیل می‌گردد معرفی شده تا حمله و شناسایی کرده و اقدامات مشابه در پلاک کنند، که نیز توسط افروزه در راستای طراوق دفاع از خود ارائه کرده است. این اداره همچنین اشاره کرد که در ایالت ماریس، «حمله‌های سایبری علیه انواع هدفهای واقع در کشورهای افراشید می‌یابند تا فعالیتهای تجاری را مختل کرده و به اعتبار آنها خذل وارد کنند.» طبق گزارش وبسایت خبری دیدیوت احارونوت در ۱۱ فوریه، به این سبب حمله فوق از تکنیک دشمن سیستم کامپیوتری خود را خاموش کرد و شماری از امتحانات تا ترم بهار آینده جتنی فاقد از دانشجویان خسته شده اینترنت کامپیوترهای خود را قطع کنند و تا رفع خطر، استفاده از ایمیل را به حداقل برسانند. این دانشگاه اعلام کرد: گروهی که خود را «کابویت» می‌خواند دریافت کرده که در آن در آزادی استبداد اطلاعاتی که به سر قفرد شده از انستیتوی سولنیک ۸۰۰ بوبیت کوین (۱٫۷۹ میلیون دلار) پول خواسته است. یک هفته بعد، روزنامه هیوم با استناد به منبعی از انستیتوی تکنیون گفت حمله مزبور به منظور باج‌گیری بوده بلکه انگیزه سیاسی داشته است.

تشریه «هرزول‌هپست» نویسامر سال پیش به نقل از شرکت امنیت سایبری «کلیر اسکاکی» گزارش داد: «همکرهای ایران اخیراً بیش از هر زمان دیگری به توانایی نفوذ و کنترل پهناورهای اسرائیلی و آمریکایی نزدیک شدهاند.» این روزنامه مدعی شد: «مجلسی نماینده آیدو همکاری اطلاعاتی برایتب با جمهوری اسلامی اواخر ماه آوریل نیز وبسایت فرستنده رادیویی اسرائیل را هدف حمله سایبری قرار دادهاند. سازمان امنیت سایبری اسرائیل باورد می‌کند در سال ۲۰۲۲ دست کم ۵۳ حمله سایبری جدی علیه نهادهای صورت گرفته است.

**اگر با غربی‌ها توافق می‌کردیم**

**خودشان آژانس را جمع و جور می‌کردند!**

یک دیپلمات سیاسی از طیف اصلاح‌طلبان گفت: اگر ما غربی‌ها به توافق می‌رسیدیم، خودشان مسئله آژانس را جمع و جور می‌کردند(!)
عبدالرضا فرج‌راد، سفیر اسبق در نروژ و مجارستان، به سایت جماران گفت: اگر ما رابطه را به سر شروع و مسئله ایران و روسیه را سفید می‌کردیم، پسند به برجام خیلی آسان‌تر می‌شد. آن را پویو به توافق می‌رسیدیم و مسئله آژانس سیاسی است. خود غربی‌ها یک‌طرفه آن را جمع‌وجور می‌کردند. اما چون منابع خوبی با خواهد بود.

او اظهار داشت: کار ما با غرب در رابطه با امضای توافق، دو مانع داشت.

<sup>[1]</sup> به همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، سرمایه‌گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان، امضا شده در تاریخ ۱۳۷۳/۳/۱۶ خورشیدی برابر با ۱۹۹۵/۵/۲۷ میلادی توافق کردند

<sup>[2]</sup> به همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، سرمایه‌گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان، امضا شده در تاریخ ۱۳۷۳/۳/۱۶ خورشیدی برابر با ۱۹۹۵/۵/۲۷ میلادی توافق کردند

<sup>[3]</sup> به همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، سرمایه‌گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان، امضا شده در تاریخ ۱۳۷۳/۳/۱۶ خورشیدی برابر با ۱۹۹۵/۵/۲۷ میلادی توافق کردند